(IN

PREFEITURA DE

PLANURA E
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA - 2021/2024 'keb‘r

Ofício Gabinete n° 078/2023

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI

ASSUNTO: PROJETO DE LEI MUNICIPAL N.° J /2023

Encaminhamos a Vossa Excelência e, por seu intermédio, aos ilustres Pares da Câmara
Municipal, o apenso Projeto de Lei que "PROJETO DE LEI MUNICIPAL N.°  ?  /2023,
que Altera o Anexo 1 - Subvenções Sociais da Lei Municipal n° 1.272 de 23 de dezembro
de 2022, com relação ao Abrigo Gabriel Luiz Ribeiro, e dá outras providências", solicitando
a aprovação do mesmo em caráter de urgência, urgentíssima.

A referida alteração é fruto de reunião conjunta com a entidade e o Ministério Público do

Estado de Minas Gerais, em que restou pactuada a necessidade de aumento de R$

35.455,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais) ao valor do repasse

anual, para fins de fechamento das despesas do ano de 2023 da referida entidade.

Após aprovação da lei, será firmado termo aditivo ao termo de fomento vigente para fazer

incluir este acréscimo.

Requer, nos termos da Lei Orgânica Municipal, seja o presente projeto tramitado e votado

na forma da lei, pelos fatos expostos alhures, estando a merecer total atenção e prioridade

por esta Casa de Leis, requerendo-se a apreciação do mesmo em regime de urgência,

urgentíssima.

Atenciosamente,
ANTONIO LUIZ
B OT E L HO:4527

2760697

ANTONIO LUIZ BOTELHO

Prefeito Municipal

Cámara Municipal de Planura

II 11111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 107/2023

Data: 02/06/2023 - Horário: 15:17
Legislativo - PLO 18/2023

Rua Monte Carmelo, n ° 448, Centro - Planura/MG - CEP 38.220-000

Telefone: 34 34277000 - Site: planura.mg.gov.br